Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2020

                       № 1046
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению Администрации
города Волгодонска от 22.05.2018
№ 1195 «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений спортивной направленности, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 22.05.2018 № 1195 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спортивной направленности, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» дополнить пунктом 4.13. следующего содержания:
«4.13. Тренерам, для которых предусмотрена норма часов тренерской работы за ставку заработной платы, устанавливаются стимулирующие выплаты от заработной платы с учетом фактической нагрузки не более чем за 24 часа тренерской работы.
Тренерам, заработная плата которых определяется на основе норматива оплаты труда за подготовку высококвалифицированных занимающихся и нормативов оплаты труда, за подготовку занимающихся на этапах спортивной подготовки, стимулирующие выплаты устанавливаются в процентах от  должностного оклада (ставки заработной платы) с учетом фактической нагрузки, но не более чем на одну ставку заработной платы».

1.2. Признать утратившими силу пункты 7.9. и 7.10. раздела 7 «Другие вопросы оплаты труда».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                                В.П. Мельников

Проект вносит Комитет по физической

культуре и спорту города Волгодонска